关于推荐天津工业大学校友奖教金候选人的通知
各学院、部、处及直属部门：
天津工业大学校友奖教金是天津工业大学天津校友会设立，由天津工业大学天津校友会奖教基金全额出资，用于奖励天津工业大学（包括原天津纺织工学院）教学成绩突出，工作成绩显著，深受学生喜爱，并有一定社会影响力的优秀教师。为做好天津工业大学校友奖教金评选推荐工作，现就相关事宜通知如下：
1、 评选范围及条件：

奖教金评选坚持鼓励高质量教学者、高品质思想教育者的导向。奖教金申请人需忠诚于党和人民的教育事业，忠诚履行国家教育职责，具有坚定的理想信念、高尚的道德情操，在本职岗位上兢兢业业，积极传播社会正能量，教书育人成绩显著，为学校的建设和发展作出突出贡献。
1.优秀公共基础课教师

从理学院、外国语学院、马克思主义学院等担任全校公共基础课的在职老师中产生。

评选条件：在天津工业大学任教10年以上，副高以上职称，教学任务量大，教学成果突出，获得过市级以上教学成果奖项，积极进行教学改革研究，并取得一定成果及社会影响力。

2. 优秀专业课教师

从各学院担任专业课程教学的教师中产生。

评选条件：在天津工业大学任教10年以上，副高以上职称，教学成果突出，有一定科研水平，并取得一定教学、科研成果及社会影响力。

3. 优秀基层辅导员

从各学院担任基层工作的辅导员中产生。

评选条件：在天津工业大学担任辅导员4年以上，至少完整带过一届学生。工作积极热情，受学生爱戴，有突出事迹，所带学生学习成绩优秀，社会实践能力强。

4. 优秀班导师
从各学院担任过班导师的教师中产生。

评选条件：至少完整带过一届学生。所带班级获得过市级以上优秀班集体，本科期间四级通过率80%以上，教师本人思想进步，关爱学生，师生关系和谐。

5. 优秀研究生导师

从各学院担任过研究生导师的教师中产生。

评选条件：在天津工业大学任教10年以上，至少指导过5名以上研究生，科研成果突出，所带学生成绩优异，并有一定社会影响力。

6. 优秀退休教师

从退休教师中产生。

评选条件：在天津工业大学任教35年以上。
二、推荐名额与奖励金额
2018年度天津工业大学校友奖教金名额共6名，优秀公共基础课教师、优秀专业课教师、优秀基层辅导员、优秀班导师、优秀研究生导师、优秀退休教师各1名。每位获奖者奖金10000元。
各二级单位推荐人选，每单位限推三类，每类候选人不超过1名。

三、推荐程序

1．各二级单位在自愿申报和民主评议的基础上, 按照评选条件和限定名额提出推荐人名单。
2. 有关职能部门根据评选条件，对二级单位的推荐人进行资格审核，并征求纪检和监察部门的意见，综合审定、严格把关。
优秀公共基础课教师、优秀专业课教师由教务处审核；优秀基层辅导员、优秀班导师由学生处审核；优秀研究生导师由研究生院审核；优秀退休教师由离退办审核。
3．天津工业大学校友奖教金评审委员会对通过审核的被推荐人选材料逐一评议并投票表决，结果通报天津工业大学校友会，报学校批准。

4．公布获奖教师名单，为获奖教师颁发获奖证书和奖金。
四、时间安排
5月30日～6月7日：基层酝酿，推荐申报人。申报人填写《推荐表》，所在单位填写推荐意见，加盖公章后报人事处师资科。
6月8日～6月14日：有关职能部门对申报人材料进行审核。将通过审核的人选报人事处。
附件：《天津工业大学校友奖教金推荐表》
人事处
二○一八年五月三十日

附件

天津工业大学校友奖教金推荐表

	姓  名

	性 别

	出生
年月

	民族

	职称
职务

	参加工
作时间

	申报类型

	联系方式

	学历与学位

	现从事
专业及
主要社
会兼职

	参加何
学术团
体、任
何职务

	获奖
情况

	主    要    事    迹
（包括思想品德、业务钻研、教学研究与改革创新、教材与实验室建设、教书育人和科技研究成果，须依次分段具体、准确、简明的表述。）注：2000字以内，可加附页。

	所在

部门
意见
	推荐单位负责人：                     推荐单位党委负责人：

 （签字 盖章）                            （签字 盖章）
年   月   日

	职能
部门

审核
意见
	               （签字 盖章）
年   月   日

备注：申报类型填写 优秀公共基础课教师、优秀专业课教师、优秀基层辅导员、优秀班导师、优秀研究生导师、优秀退休教师。